1. et sapientes suos] BMGS, satrapas suos Strassb. Dr. Dass dies die richtige Lesart geht hervor aus 204a u. ö.; contulit cum eis] consilium fügen GS hinzu, unnötig; vgl. Augustin ep. 33,2. — 5. irent M. — predando M. — ille autem humiliat sicut rex et pugnat M. — 7. illius] eius M. — 8. curvamque M. — 10. summa venit M. — 11. sequitur eum vicit M. — Von unde an stehen die Worte in B am Rande bis illis crescat et magnitudo nostra despiciat (M: dicentes quia nichil est alexander. parvitas illorum crescit et magnitudo n. deficit, Ekkehard ne forte deficiat, G: despiciat). Im Text wird in B nach eum fortgefahren: Dubito ne acrecset tempus illius adiuvando [eum superna providentia. velendo] illi concedere diadema etc. Die eingeklammerten Worte stehen wieder am Rande. Dass wir es mit einer verderbten Stelle zu thun haben, lehrt der Inhalt, wie die äussere Form (parvitas illis crescat — tempus illius accrescat). Die Entstehung der Verderbniß wird zurückzuführen sein (wie aus B zu entnehmen) aus ursprünglich am Rande nachgetragenen Bestandteilen des Textes, die von da ungeschickt in den Text eingetragen wurden. Die Wiederherstellung der ursprünglichen Fassung ist nach Ps.-Call. (A) versucht (in GS ist die Verderbnis schon weiter fortgeschritten): .. μὴ ἔσου θερόντες ὡς μηδένα ὄντα τὸν Ἀλ. καὶ ἐπαρέμενοι τὴν τηλικαύτην Περσῶν βασιλείαν καθ' ὅλης τῆς γῆς καταληφθῶμεν. Καὶ δέδοικα μὴ ὁ μεῖνον τοῦ ἐλάσσονος ταπεινότερος εὐρεθῇ, τοῦ καιροῦ καὶ τῆς προνοίας μεταβολήν τοῦ διαδήματος παραχωρούσῃ.

de salvatione nostra, et non intendendo in elatione ^{etiam} nostra
 despiciendo illum, dicendo, [quia] nihil est Alexander, superbiendo,
^{pro te aude} quia tenemus regnum Persarum. Dubito ne
 parvitas illius crescat et magnitudo nostra deficiat, adiu-
 vando eum ^{tempus et} superna providentia volendo illi
 concedere diadema regni, et, optando nos eicere illum de
 Ellada, eiciat nos ipse de Persida. ^{Hoc dixit} Darius,
 Ocsiather frater Darii regis dixit: Magnificasti Alexandrum
 concedendo illi fiduciam ^{et} hoc, ut plus exardescat ille
 10 ingredi Persidam dimittendo illi Elladam. Unde si tibi
 placet, fac ^{ut} sicut facit // Alexander et nunc stabit regnum
 tuum sine aliqua turbatione et acquisit aliud regnum,
 quia ille ^{non} facit sicut tu. Quando vult pugnare cum
 aliquo homine non satrapes et principes mitti, ^{ut} pugnant
 15 cum eo ^{per} semet ipsum vadit et pugnat ^{et} antecedit
 omnes principes ^{et} omnes satrapes et pugnat viriliter
 acquirendo sibi nomen atque victoriam. ^{Auctoritas} Cui Darius dixit:
 Ego debo accipere ^{ab} eo similitudinem? ^{Cui} alias sa-
 trapae dixit: Alexander in omnibus peritissimus est et in
 20 nullo offendit, omnia ipse faciens viriliter; formam et vir-
 tutem secundum suam nativitatem leonis habet. Cui
 Darius dixit. ,Unde tibi hoc cognitum? ^{Cui} ille: Quando
 perrexi per tuam iussionem Macedoniam tollere censem
 Philippo patri suo, vidi ^{tunc} eum et cognovi sapientiam illius